
市 自己搬入による処理手数料 備考

三島市 無料

静岡市 無料

浜松市
燃えるごみ等は無料
連絡ごみ（粗大ごみ）は、種類・大きさに応じた手数料のシール
を貼って搬入

300円・600円・900円・1200円

沼津市
最大積載量200kgまで車両1台につき　1,220円
最大積載量200kg超・100kgごとの加算額　610円
最大積載量の定めがない車両1台につき　1,220円

熱海市 60円/10kg

富士宮市 無料

伊東市 60円/10kg

島田市

※破砕処理等を要しない廃棄物
①基本額50kgまでのとき　250円
②加算額50kgを超えるとき　10kgまでを増すごとに50円を加算
した額
ただし、搬入量の合計が50kg以下のときは無料

※破砕処理等を要する廃棄物
①基本額50kgまでのとき　300円
②加算額50kgを超えるとき　60kgまでを増
すごとに50円を加算した額
ただし、搬入量の合計が50kg以下のときは
無料

富士市 無料

磐田市 搬入量100kg未満72円/10kg　100kg以上154円/10kg

焼津市 144円/10kg　※50kg以下は無料 消費税改正により改定

掛川市 50円/10kg＋消費税

藤枝市 144円/10kg　※50kg以下は無料

御殿場市 100円/10kg

袋井市
①100kgまでは72円/10kg
②100kg以上は134円/10kg

下田市 70円/10kg、ただし20kgまでは100円

裾野市 無料

湖西市 50円/10kg

伊豆市
最大積載量200kgまで車両1台につき　1,200円
最大積載量200kg超・100kgごとの加算額　600円
最大積載量の定めがない車両1台につき　1,200円

粗大ごみの自己搬入
種類・大きさによる金額の処理券を貼って
搬入する。

御前崎市 50円/10kg
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市 自己搬入による処理手数料 備考

菊川市 50円/10kg＋消費税

伊豆の国市
指定袋を使用しない場合　10円/10kg
粗大ごみは無料

牧之原市 50円/10kg

長泉町 無料

清水町
粗大ごみの自己搬入
①30kg未満　200円　②30kg～50kg未満　300円
③50kg～100kg未満500円　④以後50kg毎に300円加算

清水町民が沼津市のクリーンセンターへ直
接持ち込むことはできない（沼津市に確認）

函南町
１日の搬入量が300kgまでは無料
300kgを超えた場合、10kgあたり40円を加算
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